
  1 

             2η ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
(αφορά στην σελ. 4 στα έχοντας υπόψη στο ν.5 το ποσό 

των εσόδων 1.446.785,49€ αντί του ορθού 

1.860.875,08€  & στα αναπληρωματικά μέλη)  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         Από το Πρακτικό της με αριθμό 17/2019 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ            Τακτικής Συνεδρίασης του    

               Δημοτικού Συμβουλίου 

             ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:376/2019 

Γραφείο: Δημοτικού Συμβουλίου     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

Λήψη απόφασης για ορισμό μελών Διοικητικού Συμβουλίου, Προέδρου & 
Αντιπροέδρου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» και για καθορισμό αποζημιώσεως προέδρου, αντιπρόεδρου και 
των μελών του διοικητικού συμβουλίου. 

 

              Στον  Άγιο  Δημήτριο  και  στο Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα , στις  23 του  μήνα    

Οκτωβρίου  του  έτους  2019,  ημέρα  της  εβδομάδας Τετάρτη  και  ώρα 17.30 συνήλθε  

σε Τακτική Συνεδρίαση  το Δημοτικό  Συμβούλιο  Αγίου  Δημητρίου, ύστερα  από  την  με  

αριθμό πρωτοκόλλου 34142/66/18-10-2019  έγγραφη  πρόσκληση   της. Η πρόσκληση  

επιδόθηκε  νόμιμα σε  κάθε  ένα  Δημοτικό Σύμβουλο  σύμφωνα  με  τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του  Ν. 3852/7-6-2010   (ΦΕΚ Α' 87)  με  τίτλο : «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως 

αντικαταστάθηκε με το  άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 – «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και 

δημοσιεύθηκε αυθημερόν  στην ιστοσελίδα του Δήμου σύμφωνα με την παρ. 4 του ίδιου 

άρθρου.  

              Διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  απαρτία , δεδομένου  ότι  σε  σύνολο 41  μελών  

παρέστησαν στη συνεδρίαση 41 μέλη: 

                                                  ΠΑΡΟΝΤΑ                                            ΑΠΟΝΤΑ   
  

1 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Α. 22 ΒΡΕΤΤΟΣ Ν.   

2 ΑΛΕΞΙΟΥ Β. 23 ΓΡΙΛΛΙΑΣ Π. 2  

3 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Α. 24 ΚΟΚΟΤΣΑΚΗΣ Γ. 3  

4 ΒΑΜΒΑΚΟΥΣΗΣ ΣΤ. 25 ΜΑΛΑΘΟΥΝΗΣ Ε. 4  

5 ΓΑΒΑΛΑΣ Α. 26 ΜΠΑΝΤΟΣ Μ.- Ι. 5   

6 ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΗΣ Σπ. 27 ΤΑΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ.   

7 ΘΑΝΟΥ Μ. 28 ΧΑΛΑΡΗ Α.   

8 ΚΑΝΤΖΕΛΗ Ε. 29 ΔΗΜΟΥ Π.   

9 ΚΟΥΤΣΑΝΔΡΕΑΣ Β. 30 ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ Α.   

10 ΜΠΑΝΤΟΥΝΑΣ Π. 31 ΓΙΑΝΝΕΖΟΣ Α.   

11 ΜΠΑΖΙΩΝΗΣ Χ. 32 ΣΚΙΑΔΙΩΤΗ Ε.   

12 ΜΠΕΛΛΟΣ Χ. 33 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ Π.   

13 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 34 ΔΟΥΡΟΥ ΑΝ.   

14 ΣΙΟΥΜΠΑΛΑ Ο. 35 ΠΑΠΑΔΑΚΑKΗΣ ΕΜ.   

15 ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ Α. 36 ΚΟΥΤΣΟΒΑΣΙΛΗΣ Γ.   

16 ΣΥΡΡΑΚΟΣ Ν. 37 ΑΝΤΙΜΙΣΑΡΗ Α.   
17 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Ε. 38 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ Θ.   
18  ΠΡΕΚΕΤΕΣ Χ 39 ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ Α.   

ΑΔΑ: 6841Ω63-ΕΔΨ



  2 

19 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ – ΠΟΥΛΟΥ Α. 40 ΒΑΖΑΙΟΥ Β.   

20 ΑΧΟΥΛΙΑ  Μ. 41 ΚΟΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Δ   

21 ΒΑΖΑΙΟΣ Μ.     

       Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου 

Αικατερίνη. 

        Στη συνεδρίαση παρίσταται  η Δήμαρχος κα Ανδρούτσου Μαρία, η οποία κλήθηκε 

νόμιμα με την πιο πάνω πρόσκληση του Προέδρου 

   Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  εισηγούμενη το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος την υπ’αριθμ.  31739/30-09-

2019 εισήγηση της Δημάρχου που έχει ως κάτωθι: 

 

<<ΘΕΜΑ: Λήψη  απόφασης για ορισμό μελών Διοικητικού Συμβουλίου, Προέδρου & 
Αντιπροέδρου  του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» και για καθορισμό  
αποζημίωσης  Προέδρου , Αντιπροέδρου  και των μελών  του Διοικητικού Συμβουλίου. 
 

Κυρία Πρόεδρε  
Παρακαλείται το Σώμα : 
Α. Να λάβει απόφαση ορισμού τακτικών και αναπληρωματικών μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ  με την επωνυμία  «Οργανισμού  Πολιτισμού, Αθλητισμού και Πε-
ριβάλλοντος Δήμου Αγίου Δημητρίου Νομού Αττικής»  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 240 του Ν. 3463/2006, την κωδικοποίηση της συστατικής του πράξης, με τη νέα διά-
ταξη  της παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 4623/2019  και την εγκύκλιο 102 με αρ. πρωτ. 
63900/13.09.2019. 
Ειδικότερα σύμφωνα με τις τελευταίες ανωτέρω διατάξεις: 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο  συγκροτεί το Διοικητικό Συμβούλιο του οικείου νομικού 
προσώπου με δεσμευτική υπόδειξη των μελών του (αιρετών και δημοτών) από τον 
δήμαρχο κατά τα 3/5 ( η οποία είναι δεσμευτική) και από τις λοιπές παρατάξεις 
κατά τα 2/5.  

 Στην ποσοστιαία αυτή αναλογία δεν περιλαμβάνεται ο εκπρόσωπος των εργαζομέ-
νων  και ο ex officio  οριζόμενος  στα δημοτικά λιμενικά ταμεία ως προαναφέρθηκε, 
οι οποίοι ωστόσο συμπεριλαμβάνονται στο αριθμητικό σύνολο των μελών για τον 
υπολογισμό της ποσοστιαίας αναλογίας. 

 Στην περίπτωση που κατά τον υπολογισμό της ποσοστιαίας αναλογίας των 3/5  δεν 
προκύψει ακέραιος αριθμός, το αποτέλεσμα στρογγυλοποιείται στην αμέσως επό-
μενη ακέραιη μονάδα, πάντοτε με γνώμονα την βασική αιτιολογική σκέψη της διά-
ταξης του άρθρου 6 του Ν.4623/2019   ότι «σε κάθε περίπτωση, η πλειοψηφία των 
μελών προέρχεται από τον συνδυασμό με τον οποίο εξελέγη ο δήμαρχος ή ο περι-
φερειάρχης» . 

 Ο  ορισμός του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου περιλαμβάνεται στα 3/5 
των μελών που υποδεικνύονται δεσμευτικά από τον Δήμαρχο ή τον Περιφε-
ρειάρχη.  

 Για τον υπολογισμό της αναλογίας που προβλέπεται στην παρ. 1β΄ του άρθρου 6 
του Ν. 2839/2000, όπως ισχύει, περί της υποχρεωτικής αναλογικής εκπροσώπησης 
κάθε φύλου, αυτή υπολογίζεται στο 1/3 επί των μελών που υποδεικνύονται (για τα 
υποδεικνυόμενα μέλη) και επί του 1/3 για τα λοιπά προτεινόμενα προς το συμβού-
λιο, πλην της αιτιολογημένης ανεπάρκειας ικανού αριθμού του έτερου φύλου και 
εξαιρούμενων των  ex officio  μελών.  

ΑΔΑ: 6841Ω63-ΕΔΨ



  3 

 Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται με την απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου. Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου.  Τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου μπορούν να αντικατασταθούν κατά 
τη διάρκεια της θητείας τους, με απόφαση δημοτικού συμβουλίου για σοβαρό 
λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους (παρ.1 άρθρο 240 
Ν.3463/06) & (ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 52/ οικ. 39155/10.10.2014).  
Συγκεκριμένα για το εν λόγω θέμα προτείνουμε  η θητεία των μελών του ΔΣ να 
ξεκινήσει στις 1.10.2019 και να λήξει  με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου. 

 
Β. Να εγκρίνει την καταβολή των εξόδων παράστασης του Προέδρου και του Αντιπρο-
έδρου του Νομικού Προσώπου  σύμφωνα με την  Αριθμ. 42188/18 (ΦΕΚ 470 ΥΟΔΔ/20-
08-2018-ΔΙΟΡΘ.ΣΦΑΛΜ. ΦΕΚ 515 ΥΟΔΔ/14-9-18) «Καθορισμός αποζημιώσεων πρόε-
δρων, αντιπρόεδρων και μελών διοικητικών συμβουλίων α) ιδρυμάτων β) νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου γ) συνδέσμων και δ) νομικών προσώπων ιδιωτικού δι-
καίου των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης»,  στην οποία καθορίζονται οι εν λόγω 
αποζημιώσεις βάσει των συνολικών εσόδων  του οικονομικού απολογισμού του προη-
γούμενου έτους.  
Προτείνουμε έχοντας υπόψη την ανωτέρω διάταξη αλλά και τα απολογιστικά στοιχεία 
του ΟΠΑΠ τα μηνιαία έξοδα παράστασης του Προέδρου να είναι 600 € και του Αντι-
προέδρου 240 € 
 
Γ. Να εγκρίνει  την καταβολή αποζημίωσης των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου  
σύμφωνα με τα οριζόμενα  στην προαναφερόμενη ΚΥΑ, στην οποία αναφέρεται ότι « 
….. στον πρόεδρο και στα μέλη του διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου ( 
εκτός από τον δήμαρχο, τον αντιδήμαρχο και τον  πρόεδρο του δημοτικού συμβου-
λίου), επιτρέπεται να καταβάλλεται αποζημίωση για κάθε συνεδρίαση, και ως τρεις 
συνεδριάσεις το μήνα, ύστερα από απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. Το ύψος της 
αποζημίωσης για κάθε συνεδρίαση  ανέρχεται στο 1% των μηνιαίων αποδοχών του 
δημάρχου. Εάν ο πρόεδρος  και αντιπρόεδρος  λαμβάνουν έξοδα παράστασης , δεν 
δικαιούνται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις του διοικητικού 
συμβουλίου.   

 
                                                                                                                             Η Δήμαρχος  
 
                                                                                                                     Μαρία  Ανδρούτσου >>   
        Αρχικά το λόγο πήρε η κα Δήμαρχος η οποία ανέγνωσε την πρόταση της Διοίκησης 

για τις εννέα θέσεις  της πλειοψηφίας που αντιστοιχούν στα 3/5 των μελών του Διοικητικού  

Συμβουλίου του ΟΠΑΠ και τις πέντε θέσεις από την μειοψηφία και ανέφερε ότι ο 

εκπρόσωπος του Σωματείου των εργαζομένων του Δήμου στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Νομικού Προσώπου θα είναι: 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ- ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ-   ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Ακολούθως  η Πρόεδρος ενημέρωσε το Σώμα ότι η θητεία των μελών του ΔΣ του 

ΟΠΑΠ θα ξεκινήσει την 1/11/2019 αντί της 1/10/2019 που αναφέρεται στην εισήγηση. 

Κατόπιν η Πρόεδρος έδωσε το λόγο στους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους  οι οποίοι 

τοποθετήθηκαν σχετικά με το θέμα. Οι απόψεις αυτών και οι όποιες τυχόν   αντιρρήσεις 

των,  κατεγράφησαν αναλυτικά στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.          

         Τέλος η  Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

ΑΔΑ: 6841Ω63-ΕΔΨ



  4 

    Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του  

1) την ανωτέρω εισήγηση,  

2) τις προτάσεις ορισμού μελών από την παράταξη της Δημάρχου και τις  

παρατάξεις της μειοψηφίας,  

3) την διάταξη  της παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 4623/2019  και την εγκύκλιο 102 με 
αρ. πρωτ. 63900/13.09.2019 

4) την  Αριθμ. 42188/18 εγκύκλιο (ΦΕΚ 470 ΥΟΔΔ/20-08-2018 ) στην οποία 

μεταξύ άλλων καθορίζονται τα μηνιαία έξοδα παράστασης του 

Προέδρου και Αντιπροέδρου των ΝΠΔΔ με βάση τα συνολικά έσοδα 

του προηγούμενου έτους βάσει του οικονομικού τους απολογισμού, 

ως εξής:  

Συνολικά έσοδα ιδρύμα-
τος/νπδδ, βάσει οικονομι-

κού απολογισμού προηγού-
μενου έτους (ευρώ) 

Μηνιαία έξοδα παράστασης προέδρου και α-
ντιπροέδρου διοκητικού συμβουλίου ιδρύμα-

τος/νπδδ (ευρώ) 

από  έως προέδρου  αντιπροέδρου 

300.001 1.000.000 από 300 έως 500 από 120 έως 200 

1.000.001 3.000.000 από 400 έως 600 από 160 έως 240 

3.000.001 5.000.000 από 500 έως 700 από 200 έως 280 

5.000.001 και άνω από 800 έως 1.200 από 320 έως 480 

  

5) τον απολογισμό του ΟΠΑΠ  για το έτος 2018, από τον οποίο 

προκύπτει ότι τα συνολικά έσοδα του ΝΠΔΔ για το έτος 2018 

ανέρχονται στο ποσό των 1.860.875,08€ 

6) τις τοποθετήσεις των δημοτικών συμβούλων  

μετά από συζήτηση έτσι όπως αυτή καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά:   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

Με ψήφους 30 υπέρ και 11 αποχή  (κ.κ.  Πρεκετές διότι η διαδικασία που πρέπει 

να ακολουθήσουν είναι αυτή που ορίζεται στις διατάξεις του Ν. 4623/2019 και όχι στο 

πολυνομοσχέδιο, διότι η αντιπολίτευση θα πρέπει να προτείνει τα μέλη της, διότι στον 

ισχύοντα νόμο δεν αναφέρεται αυτό που ισχυρίζεται η κα Δήμαρχος και διότι θα πράξουν 

τα νόμιμα, Βρεττός διότι  για να ισχύει ένας νόμος χρειάζεται ΦΕΚ , διότι το 

πολυνομοσχέδιο δεν έχει ψηφιστεί, διότι η κα Δήμαρχος είναι υπεύθυνη μόνο για την 

συμπολίτευση, διότι είναι θέμα της αντιπολίτευσης η εκπροσώπησή της και διότι η 

αντιπολίτευση θα ψηφίσει σύμφωνα με τον ισχύοντα νόμο  και ότι δεν θα ψηφίσουν για να 

μην νομιμοποιήσουν την πρόταση της Διοίκησης, Αχουλιά, Κοκοτσάκης, 

Μαλαθούνης, Βαζαίος,  Μπάντος,  Αδαμοπούλου, Γρίλλιας,  Χάλαρη, 

Ταμπακόπουλος) καθώς και για τους υπόλοιπους λόγους που αναγράφονται 

στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την παρ.10 του άρθρου 74 του Ν.455/2018 και την εγκύκλιο 

93/2019 του Υπουργείου Εσωτερικών: «… Τόσο η άρνηση ψήφου όσο και η λευκή ψήφος 

δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων….» 

- Ο κ. Αρβανιτάκης επεσήμανε ότι διαφωνεί με τον καθορισμό της αποζημίωσης σε αυτό το 

ύψος 

 

A) Ορίζει ως τακτικά Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του  Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου του Δήμου μας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΟΜΟΥ 

ΑΔΑ: 6841Ω63-ΕΔΨ



  5 

ΑΤΤΙΚΗΣ», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, την 

κωδικοποίηση της συστατικής του πράξης, με τη νέα διάταξη  της παρ. 1 του άρθρου 6 του 

Ν. 4623/2019  και την εγκύκλιο 102 με αρ. πρωτ. 63900/13.09.2019, τους κάτωθι: 

1) ΑΛΕΞΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ, σύμβουλος πλειοψηφίας 

2) ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  σύμβουλος πλειοψηφίας 

3) ΣΙΟΥΜΠΑΛΑ ΟΛΓΑ,  σύμβουλος πλειοψηφίας 

4) ΝΑΣΤΟΥ ΒΑΓΙΑ, δημότισσα ή κάτοικος 

5) ΜΑΘΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, δημότης ή κάτοικος 

6) ΤΖΙΜΙΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, δημότης ή κάτοικος 

7) ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, δημότης ή κάτοικος 

8) ΚΑΡΑΚΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ, δημότισσα ή κάτοικος 

9) ΔΕΛΙΟΤΖΑΚΗΣ ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ,  δημότης ή κάτοικος 

10) ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,  δημότης ή κάτοικος 

11) ΓΕΛΑΔΑΣ   ΝΙΚΟΛΑΟΣ,   δημότης ή κάτοικος 

12) ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, σύμβουλος μειοψηφίας 

13) ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ , σύμβουλος μειοψηφίας 

14) ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, δημότης ή κάτοικος 

15) ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ως εκπρόσωπος των εργαζόμενων 

 

Β) Ορίζει ως αναπληρωματικά Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του  Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου μας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ» , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 

3463/2006, την κωδικοποίηση της συστατικής του πράξης, με τη νέα διάταξη  της παρ. 1 

του άρθρου 6 του Ν. 4623/2019  και την εγκύκλιο 102 με αρ. πρωτ. 63900/13.09.2019, 

τους κάτωθι: 

1) ΚΑΝΤΖΕΛΗ ΕΛΕΝΗ, σύμβουλος πλειοψηφίας 

2) ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, σύμβουλος πλειοψηφίας 

3) ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, σύμβουλος πλειοψηφίας 

4) ΜΗΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, δημότισσα ή κάτοικος 

5) ΜΟΥΜΟΥΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, δημότης ή κάτοικος 

6) ΤΣΙΟΤΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  δημότης ή κάτοικος 

7) ΕΙΡΗΝΑΚΗ ΕΜΜΥ-ΦΩΤΕΙΝΗ,  δημότισσα ή κάτοικος 

8) ΤΖΑΜΠΑΖΟΓΛΟΥ ΑΡΕΤΗ,  δημότισσα ή κάτοικος 

9) ΠΑΠΑΚΟΣ ΚΛΕΟΜΕΝΗΣ,   δημότης ή κάτοικος 

10) ΠΕΡΙΦΑΝΟΥ ΑΝΤΑ,  δημότισσα ή κάτοικος 

11) ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ,  δημότης ή κάτοικος 

12) ΓΚΟΜΟΖΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ , δημότισσα ή κάτοικος 

13) MΑΝΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, δημότης ή κάτοικος 

14) ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΗΣ, δημότης ή κάτοικος 

15) ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ως εκπρόσωπος των εργαζόμενων 

 

Γ) Ορίζει ως Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του  Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου του Δήμου μας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ  ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΟΜΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ» την Δημοτικό Σύμβουλο  κα Αλεξίου Βασιλεία και ως αντιπρόεδρο αυτού τον 

Δημοτικό Σύμβουλο κ. Παναγόπουλο Ιωάννη. 

 

Δ) Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του  Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου του Δήμου μας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ  ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΟΜΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ» ,  θα ξεκινήσει στις 1.11.2019 και θα λήξει  με την εγκατάσταση του νέου 

Διοικητικού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 6841Ω63-ΕΔΨ



  6 

Ε) Εγκρίνει την καταβολή εξόδων παράστασης στον Πρόεδρο του Νομικού Προσώπου 

ποσού 600€ μηνιαίως  και τον Αντιπρόεδρο ποσού 240€  (σύμφωνα με την  Αριθμ. 

42188/18 (ΦΕΚ 470 ΥΟΔΔ/20-08-2018-ΔΙΟΡΘ.ΣΦΑΛΜ. ΦΕΚ 515 ΥΟΔΔ/14-9-18) 

«Καθορισμός αποζημιώσεων πρόεδρων, αντιπρόεδρων και μελών διοικητικών 

συμβουλίων α) ιδρυμάτων β) νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου γ) συνδέσμων και δ) 

νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης»,  στην 

οποία καθορίζονται οι εν λόγω αποζημιώσεις βάσει των συνολικών εσόδων  του 

οικονομικού απολογισμού του προηγούμενου έτους) 

 

ΣΤ) Εγκρίνει την καταβολή αποζημίωσης των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου  σύμ-

φωνα με τα οριζόμενα  στην προαναφερόμενη ΚΥΑ, στην οποία αναφέρεται ότι « ….. 

στον πρόεδρο και στα μέλη του διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου ( εκτός 

από τον δήμαρχο, τον αντιδήμαρχο και τον  πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου), επιτρέ-

πεται να καταβάλλεται αποζημίωση για κάθε συνεδρίαση, και ως τρεις συνεδριάσεις το 

μήνα, ύστερα από απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. Το ύψος της αποζημίωσης για 

κάθε συνεδρίαση  ανέρχεται στο 1% των μηνιαίων αποδοχών του δημάρχου.  Ο πρόεδρος 

και ο  αντιπρόεδρος του ως άνω νομικού προσώπου  εφόσον λαμβάνουν  έξοδα  παράστα-

σης δεν δικαιούνται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους  στις συνεδριάσεις των διοικητι-

κών συμβουλίων. 

 

Η  παρούσα  απόφαση  πήρε  αύξοντα  αριθμό  376/23-10-2019.    

Μετά  από  αυτά  συντάχθηκε  το  παρόν  πρακτικό  και  υπογράφεται  ως  εξής : 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                        ΤΑ ΠΑΡΟΝΤΑ                 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                      ΜΕΛΗ 

ΚΑΝΤΖΕΛΗ   ΕΛΕΝΗ                                                                  ΣΙΟΥΜΠΑΛΑ ΟΛΓΑ 

Ακριβές απόσπασμα 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  

ΚΑΝΤΖΕΛΗ ΕΛΕΝΗ 

 

 

ΑΔΑ: 6841Ω63-ΕΔΨ


		2019-10-31T07:45:26+0200
	Athens




